
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 102

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 34 DEL 28-07-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z6A2DD0603
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUO UNIOPI SIOPE+
INTEGRATO CON SOFTWARE FINANZIARIO HALLEY - ANNO 2020.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Impegno di spesa n.    72 Sub  Anno 2020 Del 28-07-2020 Comp./Res.C

Mandato   n.___________ del ___________

.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 34 DEL 28-07-2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUO UNIOPI SIOPE+ INTEGRATO CON SOFTWARE FINANZIARIO
HALLEY - ANNO 2020.

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di luglio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;
Preso atto che:

l’articolo 28, comma 3, della Legge n. 289/2002 ha introdotto il sistema informativo sulle
operazioni degli enti pubblici (SIOPE) per la tracciabilità uniforme di tutti i pagamenti e di
tutte le riscossioni delle pubbliche amministrazioni;
il comma 161 dell’articolo 161 della Legge n. 266/2005 ha reso obbligatoria la codifica SIOPE
anche per gli Enti Locali;
ai sensi dell’articolo 216, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, nessun mandato di pagamento
può essere estinto dal Tesoriere in mancanza del codice SIOPE indicato sul mandato stesso;
come previsto dall’articolo 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e dal D.M. MEF 9 giugno 2016, dal 2017
le codifiche SIOPE vigenti fino al 31/12/2016 sono sostituite dai codici di 5° livello del piano
dei conti integrato, pur mantenendo la denominazione di codice gestionale SIOPE;
dal 1 gennaio 2019 per questo Ente si serve  del sistema SIOPE+ che obbliga ad effettuare gli
ordini di pagamento e di incasso esclusivamente attraverso lo standard OPI emanato da
AGID;

Considerato che per  adempiere in modo adeguato ed agevole alla vigente normativa, è stato
adottato un sistema digitale aggiuntivo che si integra con il software attualmente in uso all’ufficio
ragioneria comunale denominato FINANZIARIA e fornito da Halley Informatica Srl di Matelica (MC);

Dato atto che l’attivazione del servizio integrato di cui sopra implica un canone annuo “UniOpi
Siope+” di €  500,00 oltre Iva 22% di 110,00 per un totale complessivo di € 610,00;

Richiamata la Determina n.148/2018 con la quale si è provveduto ad affidare il servizio di gestione
“UniOpi Siope +” alla Halley Informatica Srl di Matelica;

Ritenuto pertanto di procedere ad impegnare la spesa complessiva di € 610,00 relativa all’anno 2020
sul cap. 88 del c.e.f. necessaria per il il servizio di che trattasi;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000
euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Preso atto che il calcolo del valore degli appalti pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto
dell’I.V.A.;

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Preso atto dell’avvenuta attribuzione dei codici CIG delle forniture;

Visto il bilancio finanziario di previsione per il triennio 2018/2020 ed il Documento Unico di
Programmazione 2018 - 2020;

VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia

2



Visti:
il Regolamento di contabilità comunale;
il Dlgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali”

D E T E R M I N A

1.Di affidare alla Halley Informatica Srl, con sede in Matelica (MC) Via Circonvallazione n. 131
–Codice fiscale e Partita Iva  01727860221, la fornitura del servizio di gestione “UniOpi SIOPE +
integrato con il software Finanziaria Halley”, al costo complessivo di € 610,00 iva compresa.

2. Di approvare l’allegata convenzione di assistenza che ne forma parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che la spesa totale prevista pari ad euro 610,00 Iva compresa trova la seguente
copertura nel bilancio finanziario di previsione 2020:
Cap.88 "Spese centro elettronico" codice di bilancio 01.03.1.03.02.19.001

3. Di dare atto che l’importo complessivo della fornitura, al netto di IVA, risulta inferiore a 1000,00
Euro.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


4



5


